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Prof. Dr. Anne-Friederike Hübener Dekan:in
Prof. Dr. Sascha Schierz Prodekan:in
Karsten Steinmacher Studiendenkan:in
Johanna Lohrmann Dekanatsmanagement und Assistenz der Dekan:in
Julia Tiskens (in Elternzeit) Dekanatsassistenz
Jonathan Hörst Studentische Hilfskraft

Karsten Steinmacher Vorsitz
Felicitas Lowinski Gruppe der Hochschullehrenden
Christina Jasmund Gruppe der Hochschullehrenden
Randi Conrads Gruppe der Studierenden
n.n. Gruppe der Studierenden
Dirk Reinekens Gruppe der Studierenden

Prof. Dr. Sven Steinacker Vorsitz
Prof. Dr. Sarah Altmann Vertretung
Prof. Dr. Felicitas Lowinski Gruppe der Hochschullehrenden
 Prof. Dr. Waltraud Meints-Stender Gruppe der Hochschullehrenden
Prof. Dr. Moritz Hess Gruppe der Hochschullehrenden
Prof. Dr. Timo Schwarzwälder Gruppe der Hochschullehrenden
Anne Krause-Pogscheba Gruppe der wissenschaftlichen Mitarbeitenden
Armin Dittmann Gruppe der wissenschaftlichen Mitarbeitenden
Johanna Lohrmann Gruppe der Mitarbeitenden in Technik und Verwaltung
Joanna Buendgen Gruppe der Studierenden
Jaqueline Priegnitz Gruppe der Studierenden
Fabio Rahmen Gruppe der Studierenden

Prof. Dr. Franziska Hilp-Pompey Vorsitz
Prof. Dieter Wälte stv. Vorsitz
Prof.in Dr. Heike Niemeyer Anrechnung von Studienleistungen / Verfahren nach dem OWiG wegen 

Täuschung
Prof. Dr. Astrid Krus Praxissemesterangelegenheiten
Dipl.-Sozialpädagogin Martina Göß Wissenschaftliche Mitarbeiterin
Nina Westerholt Wissenschaftliche Mitarbeiterin
Lea Sturm Studentische Vertreterin
Jan-Michel Rudolph Studentische Vertreterin

Serena Berghaus Sekretär:innen
Dagmar Hermans Sekretär:innen
Barbara Lenders Sekretär:innen
Noemi Schneider Studentische Hilfskraft

Prof. Dieter Wälte Leitung
IT und Medientechnik

Dekanat

Gremien
Studienbeirat

Fachbereichsrat

Prüfungsausschuss

Verwaltung
Fachbereichssekretariat

Servicebereiche



Armin Dittmann IT-Beauftragter
Mirco Wessolly Web- und Kommunikationskoordination
Christian Zilkenat IT- und Mediensupport

Sabrina Blenz
Sabine Fongar

Christina Nowak

Anne-Krause-Pogscheba
Martina Göß
Prof. Dr. Astrid Krus 

Aida Kopic Internationalisierungsbeauftragte:r
Prof. Dr. Sandra Glammeier, Gleichstellungsbeauftragte:r
Stephanie Weber Gleichstellungsbeauftragte:r
Serena Berghaus Gleichstellungsbeauftragte:r
Armin Dittmann Datenschutzbeauftragte:r
Prof. Dr. Franziska Hilp-Pompey Bibliotheksbeauftragte:r
n.n. Promotions-/Forschungsbeauftragte:r
Prof. Dr. Dieter Wälte Beauftragte:r für IT-Struktur und Organisation
Prof. Dr. Sarah Altmann BAföG-Beauftragte:r
Prof. Dr. Nadine Schöneck-Voss Evaluationsbeauftragte:r
Johanna Lohrmann Sicherheitsbeauftragte:r
Mirco Wessolly Sicherheitsbeauftragte:r

Prof. Dr. Michael Noack BA Soziale Arbeit (vollzeit/teilzeit)
Prof. Dr. Heike Niemeyer BA Soziale Arbeit dual
Nina Westerholt BA Soziale Arbeit dual
Prof. Dr. Astrid Krus BA Kindheitspädagogik
Prof. Dr. Christina Jasmund BA Kindheitspädagogik
Liesemarie Albers BA Angewandte Psychologie
Prof. Dr. Felicitas Lowinski BA Kulturpädagogik / MA  Kulturpädagogik u. Kulturmanagement
Prof. Dr. Frank Jebe BA Kulturpädagogik / MA  Kulturpädagogik u. Kulturmanagement
n.n. MA Kindheitspädagogik
Prof. Dr. Sven Steinacker MA Psychosoziale Beratung u. Mediation:
Prof. Dr. Sarah Altmann MA Sozialmanagement

Dr. Ann-Marie Krewer Leitung So.Con

Prof. Dr. Moritz Hess Leitung REAL
Prof. Dr. Christina Jasmund Leitung KiB
Prof. Dr. Astrid Krus Leitung KiB

Institute

Kompetenzzentren

Studierendenservice/ Studienverlaufsberatung

Moodle-Management – Team digitaLe

Praxisbüro

Beauftragungen

Studiengänge / Leitungen / Koordinator:innen

Forschung und Kompetenzzentren


